La Estrella

Fecha: 12/07/2025
Vpe: $404.207
Vpe pag: $641.700
Vpe portada: $641.700

Audiencia:
Tirada:
Difusion:
Ocupacion

28.739 Seccioén:
6.200 Frecuencia:
6.200

62,99%

deportes
0

El Regional de Clubes
espera a sus finalistas

Este fin de semana se juegan las llaves de semifinales
vuelta en Calama y Taltal.

Mauricio Riquelme C.
La Estrella

uatro clubes suenan
c con llegar a la final

del Regional de Clu-
bes Campeones, pero la
realidad es que solo dos de
ellos estardn en el partido
tinico por ser el mejor del
fiitbol amateur de Antofa-
gasta.

Entre hoy y maiiana se
disputardn los partidos de
vuelta correspondientes a
las semifinales, donde
Eléctricos Refineria de la
Asociacion Chuquicamata

Fecha Hora Serie
Hoy 11:00 Senior
12:30 Senior
15:00 Senior
16:30 Senior

es el tiinico de los cuatro
que estd mas cerca de la fi-
nal regional tras golear -en
la ida- a Estibadores Géno-
va (Mejillones). Pero esta
diferencia en el marcador
no es prenda de garantia
porque esta etapa se defi-
ne por puntos. Un empate
o triunfo (hoy) en el Esta-
dio Independencia de Ca-
lama le asegura al vigente
monarca regional ir por el
bicampeonato. Una derro-
ta llevaria la serie a los pe-
nales. Este encuentro estd
programaclo para las 13:00

horas.

La otra llave esta total-
mente abierta. San Anto-
nio Norte (Taltal) y Tortu-
ga (Tocopilla) empataron
sin goles en la ida jugada
en el “Puerto Salitrero”.
Llegan en igualdad de con-
diciones a este partido que
se disputard mafiana a
partir de las 14:00 horas en
el Estadio Municipal “Bel-
mor Rojas”™ de Taltal.

La final regional de Clu-
bes Campeones -sede neu-
tral por confirmar- se juga-
rael 26 027 de julio. @

Partido
IAT Vs R&R Mining AFLA
Thomas Sport vs Persua AFLA
KCC Vs Bech P.Juan Lopez
Const. Larc Vs Costa Norte P.Juan Lopez

SAN ANTONIO NORTE VA BUSCARA SU SEGUNDA FINAL REGIONAL CONSECUTIVA.

Fecha
Hoy

Hora

10:00
11:30
13:00
14:30
12:00
13:30
15:00
09:00
10:30
12:00
13:30
15:00
16:30
12:30
13.40
15:10
16:00
17:30
19:00
20:30
09:30
11:00
09:30
11:00

Dominge 09:00

10:30
12:00
13:30
10:00
11:30
09:00
10:30
12:00
13:30
15:00
10:00
11:30
13:00
14:30
16:00

Serie

12VC
2351,
13VC
Dorada
285r,
28VC
Dorada
235r,
13VC
285,
28VC
225r.
Dorada
2851,
12VC
Dorada
220\/C
13Ve
125r
135y,
22VC
23VC
23VC
Dorada
13V
1851
12VC
Dorada
Dorada
125r.
235r,
23VC
12Sr.
Dorada
12Sr.
13VC
1357,
285r,
Dorada
28Ve

Partido

Manuel Rodriguez
N.Balmaceda
Verde Legion
P.deValdiviaSA
Finning 5r
Finning VC
Transp. Rojas Star
A.Bordones
IMA

Rio Azul
Nortino Eterno
Playa Blanca
Miramar SE
Félix Franco Sr.
Félix FrancoVC
Transp. Carola
Rocazul

U. Zaldivar VC

U. Antofagasta
Zaldivar5r.

D. UniversitarioVC
Persua
P.Antofagasta
Real Aseo

U. Catélica
loglarFC
Intersea

Unién Depoce
Talleres
Escondida Sr.
Internacional
Depcu

Asodec

La Cruz Helénico
Correvuela

Dep. Cristal

Real Zaragoza
Britania FC
T.Colectivo
Ferrocarril

5
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Lomas Bayas

Dep. Universitario
Servitur

Hogar Cristiano
Aviacién
Servisalud
Dep.A.Prat

Alto Norte

Punta Brava
Nortine Clasico
La Cruz Helénica VC
ccu

Las Condes

Costa Azul
Audaxltaliano
Salar del Carmen
MariaElena

UCN

Uni6n San Martin
Transp. Rojas
Naranja Mecanica
Villa Alemania
Codemar
Escondida Star
Unién Centenario
Halcon del Oriente
Real Villacon
Cerro Mar
Magisterio

Pedro de Valdiva Sr.
Villa Las Condes
Salitre Norte
Emporchi
Bocaluniors
Rangers

Palestino
Municipal
Independiente
San Martin VC
Dep. Estrella

SAN ANTONIC NORTE

Cancha

La Portada
LaPortada
La Portada
LaPortada
Finning
Finning
Finning
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Est. Escolar
Est, Escolar
Est. Escolar
Zaldivar
Zaldivar
Zaldivar
Zaldivar

UA

UA

P.Juan Lopez
P.JuanLopez
Lautaro
Lautaro
Lautaro
Lautaro
Escondida
Escondida
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Viejos Cracks
Viejos Cracks
LaPortada
La Portada
La Portada
La Portada
La Portada




